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Nord-Rhône-tema (Vin for
begyndere)
Område: Rhöne

Land: Blandet kasse

Alkohol:
Drue: Syrah

Med tema-kassen fra det nordlige Rhône og Vin for begynderes
podcast i ørerne kan du komme på en nørdetur rundt i det
Nordrhône. Kassen indeholder nemlig vinene, der blev smagt i
afsnittet i Vin for begyndere.

Lyt med her:

Vinbeskrivelse:
1 fl. Côte Rôtie, La Viallière 2021
Jean Michel Gerin - Nordrhône
La Vialliere åbner med en "kødfyldt" og nuanceret næse af
modne kirsebær, hindbær, viol, krydderier, oliven, vanilje og
en forfriskende underliggende mineralitet. I munden folder den
koncentrerede og charmerende frugt sig flot ud, mens den
velsmurte tanninrygrad og sprællende syre ikke alene viser en
vin i mesterlig balance, men også vidner om en særdeles
lagringsværdig sag. En yderst kompleks udgave af en Côte
Rotie, som simpelthen bør opleves.

1 fl. Saint-Joseph Offerus 2021
J.-L. Chave Selection - Saint-Joseph
Offerus 2021 er en spændstig og "kølig" Saint-Joseph som
forener givende frugt med en frisk, mineralsk fremtoning.
Vinen står mørk-rød i farven med givende, frugtdominerede
aromaer af hindbær, roser, krydderurter, skovbund, ymer og
en stenet, mineralsk undertone. I smagen ruller den med lag
på lag af frugt blødt over tungen, mens den klassiske,
mundvandsdrivende Saint-Joseph-syre og faste tanniner
skaber fokus og imponerende balance.
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1 fl. La Champine Syrah 2022
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Jean Michel Gerin - Nordrhône
Ligesom det er tilfældet med Gerins andre vine, ønsker man
her at udtrykke det unikke terroir, som det nordlige Rhône kan
byde på. Der er dermed ikke tale om en overgjort, varmblodet
Syrah-vin, som har vanskeligt ved at komme ud af glasset.
Derimod en let og elegant udgave af slagsen. Vinen fremstår
mørk-rød i farven med intense og nuancerede aromaer af
kirsebær, hindbær, blåbær, oliven, lakrids, ymer og skifer. I
munden viser den middelkoncentreret frugt, som ruller blødt
og elegant over tungen, før finalen med solid længde og
velsmurte tanniner afslutter denne klassiske Nord-Rhône med
bravour. Kølig Nord-Rhône-Syrah, der vel at mærke er til at
betale.
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